РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
« 10 » августа 2022 года

№ 189
«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Лебяженского городского поселения
от 10 ноября 2021 года № 155 «Об установлении земельного налога на территории Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год»

Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области
от 18.05.2022 года № 07-63-2022 на решение Совета депутатов Лебяженского городского
поселения от 10 ноября 2021 года № 155 «Об установлении земельного налога на территории
Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области на 2022 год», Совет депутатов Лебяженского городского поселения установил, что в соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьями 15, 388, 389, 390, 395 Налогового Кодекса Российской Федерации представительным органам муниципальных образований предоставлено право самостоятельно устанавливать дополнительные налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление размера не облагаемой земельным налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков.

Совет депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Лебяженского городского поселения от 10 ноября 2021 года № 155 «Об установлении земельного налога
на территории Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год».
2. Установить на территории Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области дополнительные налоговые льготы следующим категориям налогоплательщиков.

Пункт 5 заменить словами:

Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:

1)  инвалидов с детства, детей-инвалидов;
2) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии
с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом
от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии
с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

3) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

4) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
Освобождение физических лиц от уплаты земельного налога и уменьшение налоговой базы для категорий, указанных в п. 5 Решения производится в отношении одного земельного участка, расположенного на территории Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по выбору налогоплательщика.

Пункты 5-8 Решения считать пунктами 6-9 соответственно».
3.
 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

5.
Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Лебяженское городское поселение: www.lebiaje.ru муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в сети интернет.
Глава
Лебяженского городского поселения

С.Н. Воеводин